
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 

29.01.2025                                                    № 23 

г. Шимановск 

 

Об итогах муниципального заочного конкурса рисунков   

"Есть такая профессия - Родину защищать»,  

посвященного Году защитника Отчества 

 

 В целях сохранения памяти о героях и событиях специальной во-

енной операции, воспитания чувства патриотизма у детей и мол одёжи 

с 11 января по 28 января Управлением образования  администрации 

Шимановского муниципального округа проведен конкурс рисунков 

"Есть такая профессия - Родину защищать», посвященный Году за-

щитника Отчества. В конкурсе приняло участие 46 обуча ющихся из     

8 образовательных организаций Шимановского муниципального окру-

га. 

 На основании протокола от 29 января 2025 года № 1 подведения 

итогов заочного муниципального конкурса рисунков «Есть такая про-

фессия - Родину защищать», посвященного Году защитника Отчества 

 

п р и к а з ы в а ю :   

 

 1. Наградить грамотами Управления образования администр ации 

Шимановского муниципального округа победителей муниципального 

заочного конкурса «Есть такая профессия - Родину защищать» 

 1.1. Возрастная категории от 6  до 10 лет: 

 За 1 место - Щербакову Альбину, воспитанницу муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Новогеоргиевская 

средняя общеобразовательная школа» - «Детский сад с. Новогеорги-

евка»;  

 За 2 место - Синельникова Дмитрия, обучающегося 2 класса му-

ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пет-

рушинская средняя общеобразовательная школа»;  

 За 3 место - Кузнецова Даниила, обучающегося 1 класса муни-

ципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Уш аков-

ская средняя общеобразовательная школа».  

 1.2. Возрастная категория от 11 до 13 лет:  

 За 1 место - Медведеву Анастасию, обучающуюся 7 класса му-

ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ново-

георгиевская средняя общеобразовательная школа»;   



 За 2 место - Палец Родиона, обучающегося 7 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ушако вская 

средняя общеобразовательная школа»;  

 За 3 место - Бегину Валерию, обучающуюся 7 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чагоя нская 

средняя общеобразовательная школа».  

 1.3. Возрастная категория от 14 до 17 лет:  

 За 1 место - Каширину Карину, обучающуюся 9 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новово с-

кресеновская средняя общеобразовательная школа»;  

 За 2 место - Паланичук Екатерину, обучающуюся 8 класса муни-

ципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Мухин-

ская средняя общеобразовательная школа»;  

 За 3 место - Бармину Маргариту, обучающуюся 8 класса муни-

ципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Мухи н-

ская средняя общеобразовательная школа». 

 2. Объявить благодарность Управления образования администра-

ции Шимановского муниципального округа за хорошую подготовку 

обучающихся к муниципальному заочному конкурсу «Есть такая про-

фессия - Родину защищать»:  

 - Скворцовой Валерии Геннадьевне., учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ча-

гоянская средняя общеобразовательная школа»;  

 - Паздниковой Елене Борисовне.,  учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ушаковская средняя общеобразовательная школа »; 

 - Галактионовой Эльвире Викторовне., учителю русского языка и 

литературы муниципального общеобразовательного бюджетного 

учреждения «Мухинская средняя общеобразовательная школа»;  

 - Красновой Надежде Викторовне., учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Петрушинская средняя общеобразовательная школа»;   

 - Екимовой Ольги Ивановне., воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Новогеоргиевская  

средняя общеобразовательная школа» - «Детский сад с. Новогеорги-

евка»;  

 - Жгилевой Ирине Васильевне., учителю математике и физики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Но-

вовоскресеновская средняя общеобразовательная школа». 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за со-

бой. 

 

Заместитель 

начальника Управления                         Л.К. Краянова 

 
исп. Ю.В. Фирсова  

8 (41651)2157 


